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Instytut Pamięci Narodowej, zespół Lombard, NSZZ
„Solidarność” na rocznicę stanu wojennego: „W
hołdzie Solidarności – drogi do wolności” – spektakl
muzyczny i konferencja prasowa – Wrocław, 14
grudnia 2008

W ramach obchodów rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w dniu 14 grudnia 2008 roku w
Centrum Sztuki IMPART we Wrocławiu odbyło się widowisko muzyczne zespołu Lombard „W
hołdzie Solidarności – drogi do wolności”. Spektakl połączył największe przeboje zespołu z
prezentacją filmów dotyczących historii Polski 1980–2004.
 
Instytut Pamięci Narodowej objął widowisko swoim patronatem, a także opracował merytoryczną
wkładkę do płyty DVD „W hołdzie Solidarności – drogi do wolności”, której premiera miała
miejsce 13 grudnia.

Koncert poprzedziła konferencja prasowa, w której udział wzięli:
Janusz Łaznowski – przewodniczący Zarządu Regionu NSZZ „Solidarność”,
prof. Włodzimierz Suleja – dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej we Wrocławiu,
Grzegorz Stróżniak i Marta Cugier– liderzy zespołu Lombard.

Gośćmi specjalnymi konferencji byli:
Andżelika Borys – przewodnicząca Związku Polaków na Białorusi,
Stanisław Płatek – przewodniczący strajku w kopalni „Wujek” w okresie stanu wojennego,
Jarosław Chołodecki – działacz opozycyjny, który zainspirował zespół do projektu „W hołdzie
Solidarności …”.

Konferencję prowadził dyrektor wrocławskiego Oddziału IPN – prof. Włodzimierz Suleja.
Zaakcentował, że widowisko, w którym muzyka łączy się z odpowiednim tekstem i obrazem, to
idealny sposób, by dotrzeć do młodych ludzi – Instytut Pamięci Narodowej chętnie wspomaga
takie inicjatywy. Liderzy zespołu Lombard opowiedzieli o tym, skąd wziął się pomysł na
widowisko poświęcone tematyce stanu wojennego. O swoich wspomnieniach z tego okresu mówili
też Jarosław Chołodecki i Stanisław Płatek. Andżelika Borys, która przyjechała specjalnie na
koncert zespołu Lombard, podkreśliła rolę solidarności ludzkiej w walce o niepodległość również
dzisiaj.

Koncert otworzył prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz. Podczas uroczystości zostały też
wręczone odznaczenia „Zasłużony dla Solidarności”. Te najwyższe wyróżnienia NSZZ
„Solidarność” przyznano adwokatom, którzy w okresie stanu wojennego bronili represjonowanych
działaczy opozycji: Marii Ćwiklińskiej, Alinie Lubczyńskiej, Henrykowi Rossie, a także nieżyjącym
już: Arance Kiszynie i Stanisławowi Afendzie. 

Całkowity dochód z koncertu zostanie przekazany Stowarzyszeniu Osób Represjonowanych w
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Stanie Wojennym Zarząd Regionu Dolnośląskiego.
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W konferencji prasowej wzięli udział: od lewej Stanisław Płatek, Jarosław Chołodecki, Andżelika Borys, Marta Cugier, Grzegorz Stróżniak, prof. Włodzimierz
Suleja, Janusz Łaznowski
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Liderzy zespołu Lombard: Marta Cugier i Grzegorz Stróżniak
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